

**تقرير المركز المالي ومؤشرات الاداء الرئيسية
للسنة المالية المنتهية في 31 كانون الأول 2021**

Financial Position

قائمة المركز المالي الموحد

نسبة التغيرات	31 كانون الأول 2020	31 كانون الأول 2021	
	مليون دينار عراقي	مليون دينار عراقي	
Assets			الموجودات
Cash and Balances with CBI	346,873	122,736	نقد وارصدة لدى البنك المركزي
Treasury Bills and Deposits with CBI	-	-	أذونات خزينة وودائع البنك المركزي
Balances with Banks	54,172	56,060	أرصدة لدى المصارف
Direct Credit Facilities, Net	18,841	27,136	الإتمان النقدي (صافي)
Investments	187,346	288,680	الاستثمارات
Property and Equipment, Net	3,230	3,932	الموجودات الثابتة
Other Assets	6,488	13,768	الموجودات الأخرى
Total Assets	616,949	512,312	مجموع الموجودات
Liabilities			المطلوبات
Balances to Banks	16	335	أرصدة من المصارف
Customer Deposits	272,745	159,655	ودائع العملاء
Other Liabilities	36,434	37,779	مطلوبات أخرى
Total Liabilities	309,195	197,769	مجموع المطلوبات
Equity			الحقوق
Share Capital	250,000	250,000	رأس المال
Reserves	57,755	64,543	إحتياطيات
Total Equity	307,755	314,543	مجموع الحقوق
Total Liabilities and Equity	616,949	512,312	مجموع المطلوبات والحقوق

Consolidated Statement of Income

قائمة الدخل الموحدة

	نسبة التغيرات	31 كانون الأول 2020 مليون دينار عراقي	31 كانون الأول 2021 مليون دينار عراقي	
Operating Income				الدخل التشغيلي
Net Interest Income	21%	14,357	17,401	صافي دخل الفوائد
Fees & Other Income	(72%)	42,911	11,950	الرسوم ودخل اخر
Total Operating Income	(49%)	57,268	29,351	أجمالي الدخل التشغيلي
Net Allowances for Expected Credit losses	3182%	(56)	1,726	صافي مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
Net Operating Income	(46%)	57,212	31,077	صافي الدخل التشغيلي
Operating Expenses				المصروفات التشغيلية
Employee's Expenses	(3%)	4,102	3,994	تكاليف الموظفين
Depreciation Expenses	12%	708	793	استهلاك
Other Operating Expenses	10%	12,035	13,281	مصروفات تشغيلية اخرى
Total Operating Expenses	7%	16,846	18,068	مجموع المصروفات التشغيلية
Net Profit Before Tax	(68%)	40,366	13,009	الربح قبل الضرائب
Income Tax Expense	(100%)	4,910	-	مصروف الضريبة
Net Profit After Tax	(63%)	35,457	13,009	صافي الربح بعد الضريبة

Key Performance Indicators (KPI)

مؤشرات الاداء الرئيسية

نسبة التغيرات	31 كانون الأول	31 كانون الأول		
	2020	2021		
	مليون دينار عراقي	مليون دينار عراقي		
Total Assets	37%	616,948	512,312	أجمالي الموجودات
T-Bills and placements with CBI	-100%	-	-	أذونات خزينة وودائع البنك المركزي
Investments in Gov.Bonds	16%	186,190	287,239	الاستثمارات في السندات الحكومية
Credit Facilities (Net)	65%	18,841	27,136	الائتمان النقدي (صافي)
Customer Deposits	87%	272,744	159,655	ودائع العملاء
Total Equity	13%	307,755	314,543	أجمالي حقوق الملكية
Total Operating Income	193%	57,268	31,077	اجمالي الدخل التشغيلي
Total Operating Expenses	35%	16,846	18,068	اجمالي المصاريف التشغيلية
Net profit after tax	441%	35,457	13,009	صافي الربح بعد الضريبة
Retained On Average Equity	465%	13.0%	4.2%	معدل العائد على حقوق الملكية (ROAE)
Retained On Average Assets	393%	7.4%	2.0%	معدل العائد على الموجودات
Cost to Income	-54%	29.4%	61.6%	نسبة التكاليف الى الإيرادات
Loans to Assets	24%	3.1%	5.3%	نسبة القروض الى اجمالي الموجودات
Loans to customer deposits	-12%	6.9%	17.0%	نسبة القروض الى الودائع
Cash outside country to Capital and reserves	54%	20%	18%	نسبة النقد خارج العراق الى رأس المال والاحتياطيات السليمة
Liquidity Coverage Ratio (LCR)	-35%	429%	578%	نسبة تغطية السيولة (LCR)
Net Stable Funding Ratio (NSFR)	-3%	597%	396%	نسبة صافي التمويل المستقر (NSFR)
Capital Adequacy Ratio (CAR-Basel III)	-62%	73.7%	98.9%	نسبة كفاية رأس المال (CAR-Basel III)

النهاية